【報道関係者各位】

 2025 年 2 月 21 日

「高円宮牌 2024 ホッケー日本リーグ年間表彰式（HJL アワード 2024）」

2024 年間 MVP 発表

謹啓 益々ご隆盛のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
一般社団法人ホッケージャパンリーグ（略称：HJL、理事長：真喜代司）は、「高円宮牌 2024 ホッケー日本リ
ーグ年間表彰式(HJL アワード 2024)を２月 21 日(金)に開催いたしました。
当日は、高円宮妃殿下もご臨席され、優勝チームへ高円宮牌と MVP へ記念の盾の授与を行いました。
MVP はさくらリーグ、サムライリーグの優秀選手（ベストイレブン）からの選出ということで、当日の発表と
なりました。
ここに 2024 シーズンの MVP が確定いたしましたのでお知らせいたします。

敬白

高円宮杯 2024 ホッケー日本リーグ最優秀選手賞（MVP）

田中花歩 たなか かほ （ソニーHC BLAVIA Ladies）初

森田陽介 もりた ようすけ （LIEBE 栃木）初

＜高円宮牌 2024 ホッケー日本リーグ年間表彰式(HJL アワード 2024)＞

日  時：２月 21 日（金）15:00～16：00（受付 14：30～）
場  所：JAPAN SPORT OLYMPIC SQUARE14 階岸清一メモリアルルーム３

（東京都新宿区霞ヶ丘 4-2）
以上

高円宮牌 2024 ホッケー日本リーグ

チーム表彰・個人表彰

◎チーム表彰

さくらリーグ優勝：ソニー HC BRAVIA Ladies（３年ぶり１３回目）
サムライリーグ D１優勝：LIEBE 栃木（２年ぶり３回目）
サムライリーグ D２優勝：Selrio 島根（初優勝）

◎フェアチーム賞

さくらリーグ：南都銀行 SHOOTING STARS：２回目（グリーンカード４枚、イエローカード０枚）
サムライリーグ：岐阜朝日クラブ BLUE DAVILS：３回目（グリーンカード 10 枚、イエローカード０枚）

◎個人表彰

＜ベストアンパイア賞＞
（女子）我妻 順子 わがつま じゅんこ（埼玉ホッケー協会）：２回目
（男子）加藤 拓馬 かとう たくま（栃木県ホッケー協会）：初

＜最多得点選手賞（得点王）＞

（さくらリーグ）
小早川 志穂 こばやかわ しほ（コカ・コーラレッドスパークス）９得点（FG：９得点）：２回目
（サムライリーグ D１）
山田 翔太 やまだ しょうた（岐阜朝日クラブ BLUE DAVILS）11 得点（PC：11 得点）：5 回目
（サムライリーグ D２）
膳棚  大剛 ぜんだな ひろたか（Selrio 島根） 4 得点（PC：4 得点）：初
村山 俊 むらやましゅん（フリークス東京）４得点（FG：２得点、PC：２得点）：初
植木 海帆 うえき わたる（東京農業大学）４得点（PC：４得点）：初

＜最優秀新人賞＞

（さくらリーグ）松村 瑞羽 まつむら みずは（立命館ホリーズ）：１3 ポイント
（サムライリーグ D１）篠原 陵佑 しのはら りょうすけ（山梨学院 OCTOBER EAGLES）：11 ポイント
（サムライリーグ D２）植木 海帆 うえき わたる（東京農業大学）：8 ポイント

＜特別賞＞

北里 謙治 きたざと けんじ（ALDER 飯能）＊日本リーグ 100 得点達成

＜最優秀監督賞＞

飛田 尚彦 とびた なおひこ（ソニー HC BRAVIA Ladies）
福田 敏昭 ふくだ としあき（LIEBE 栃木）

＜優秀選手賞（ベストイレブン）＞

（さくらリーグ）
GK 青木 珠美 あおき たまみ ソニー HC BRAVIA Ladies 初
FB 小川 里佳 おがわ りか ソニー HC BRAVIA Ladies 4 回目
 鈴木 美結 すずき みゆ ソニー HC BRAVIA Ladies 初
MF 永井 友理 ながい ゆり ソニー HC BRAVIA Ladies 7 回目
 島田 あみる しまだ あみる 南都銀行 SHOOTING STARS 3 回目
 沼田 風香 ぬまだ ふうか 山梨学院 CROWNING GLORIES 初
 浅井 悠由 あさい ゆう コカ・コーラレッドスパークス 3 回目

小宮 晴菜 こみや はるな グラクソ・スミスクライン Orange

United
初

FW 田中 花歩 たなか かほ ソニー HC BRAVIA Ladies 2 回目
 有岡 真緒 ありおか まお 立命館ホリーズ 初
 森 花音 もり かのん コカ・コーラレッドスパークス 3 回目
（サムライリーグ D１）

GK 森田 陽介 もりた ようすけ LIEBE 栃木 2 回目
FB 山田 翔太 やまだ しょうた 岐阜朝日クラブ BLUE DEVILS 7 回目
 大橋 雅貴 おおはし まさき LIEBE 栃木 7 回目
MF 田中 世蓮 たなか せれん 岐阜朝日クラブ BLUE DEVILS 8 回目
 瀧上 諒大 たきがみ りょうた BlueSticks SHIGA 2 回目
 藤島 来葵 ふじしま らいき ALDER 飯能 4 回目
 齊藤 容  さいとう ひろ 福井工業大学 初
 村田 和麻 むらた かずま LIEBE 栃木 7 回目
FW 河邉 皓星 かわべ こうせい 岐阜朝日クラブ BLUE DEVILS 初
 山﨑 晃嗣 やまさき こうじ BlueSticks SHIGA 6 回目
 加藤 凌聖 かとう りょうせい LIEBE 栃木 6 回目
（サムライリーグ D２）

GK 門脇 軍馬 かどわき ぐんま Selrio 島根 初
FB 二澤 未来也 にざわ みくや Selrio 島根 初
 山下 学 やました まなぶ フリークス東京 3 回目
 河合 亮平 かわい りょうへい 小矢部 RED OX 4 回目
MF 松島 貴也 まつしま たかや Selrio 島根 初
 沼田 空 ぬまだ そら 小矢部 RED OX 2 回目
 時田 浩成 ときだ こうせい フリークス東京 初
FW 新井 稜 あらい りょう 小矢部 RED OX 2 回目
 若槻 省吾 わかつき しょうご Selrio 島根 初
 糸原 佳汰 いとはら けいた Selrio 島根 初
 糸原 信行 いとはら のぶゆき Selrio 島根 初